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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

L RRTiviET e

2018

A-k-tivét Afatéhku rfra -

- Aktivet monetare

9,476,277

19,243,079

1 Banka

9,208,155

18,016,153

2 Arka

268,122

226,926

P Investime

1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

81,709,205

102,887,433

Nga aktiviteti | shfrytézimit

67,856,860

84,012,024

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

13,852,346

18,875,409

| B jLalm|—

Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

156,135,808

131,871,187

Léndé e parg dhe materiale t& kansumueshme

156,135,808

131,871,187

Prodhime né proces dhe giysémprodukie

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritfe e majmén)

AAGJINM t& mbajlura pér shitje

] a2 Real -9 FaST 1 %] BN

Parapagime périnventar

- Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

247,321,201

254,001,699

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj 1€ tieré t€ mbajtur si aklive afatgjata

(s3] 5§ -4 [aV3 | N1 B

Tituj t& fjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

248,104,387

246,541,969

1 Toka dhe ndérfesa

47,905,375

51,405,736

Impiante dhe makineri

25,173,047

25,537,808

175,025,965

169,598,428

2
3 78 tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

P Ativet hiologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive 1€ ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

248,104,387

246,541,969

. AKTIVE TOTALE

495,425,678

500,543,668

F};ihjistratc:r
drim Gijici




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NP| 0 . DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018 el
P Detyrime afatshkurtra: 66,812,879 141,175,424
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrnime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 56,089,985 125,232,543
5 Déftesa t€ pagueshme
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shagérore/shéndetsore 9,247,996 13,324,203
9 Té pagueshme pér detynmet tatimore 1,494,889 2,618,679
P TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 66,812,879 141,175,424
P Detyrime afatgjata: 314,317,711 227,484,020
1 Titujt e huamarges
2 Detynime ndaj instifucioneve 1é kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnese
8 Té tjera té pagueshme 314,317,711 227,484,020
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P TE ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione & fjera
= Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 314,317,711 227,484,020
DETYRIMET TOTALE 381,130,591 368,659,444
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 109,446,000 108,446,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 3,162,467
1 Rezerva ligjore 1,000,000 590,444
2 Rezerva statulore
3 Rererva té fiera 2,162 467 2,135 896
P Fitimi i pashpérndaré 17,139,859
P Fitim / Humbja e Vitit 1,686,620 2,472,023
Totali i Kapitalit 114,295,087 131,884,222
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT & 495,425,678 | 500,543,668

i q _.1‘-{;! -
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

 Pershkrimi i Elementeve =

0t

2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

270,667,942

293,568,392

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

26,317,405

1,474,500

v |¥|¥|v|V 2

Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme

(94,155,284)

(88,285,789)

# Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme

(94,155,284)

(88,285,769)

# Té Yera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

{155,156,998)

(152,962,845)

Paga dhe shpérblime

(132,898, 143)

{131,073,586)

Shpenzime 1§ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

{22,258,855)

(21,889,250)

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(8,870,982)

{B,675,458)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(32,911,365)

(38,366,384)

Y V¥V

Té ardhura té tjera

# Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas ié ardhural  nga njgsité ekonomike brenda grupit)

16

Té ardhura nga investimet dhve hivaté e Yera pjeseé e akliveve afatgjata

i {paragitur vecmas 1 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe & ardhura 18 tjera l& ngiashme (paraqitur

* vecmas {6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1,039

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

44,950

Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsits exonomike brenda grupif)

# Shpenzime té tiera financiare

44,950

140,935

Pjesa e fitimit‘humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

5,935,684

6,894,394

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(4,249,064)

{4,422,371)

# Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(4,249,064)

(4,422 371)

# Shpenzimi i talim fitimit t& shtyré

# Plesa e fatim fitimit t6 piesémarijeve

hd

Fitimi/Humbja e vitit

71,686,620

2,472,023

FitimifHumbja pér:

Pronaré! e niésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Fitimi/Humbja e vitit

1,686,620

2,472,023

Té ardhura té tjera gjitheépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkihimi i monedhés né vepriratari t& huaja

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithEpérfshirése nga pjesémarnat

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

1,686,620

2,472,023

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

1,686,620

2,472,023

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese

£\
_‘,"|| L%?ministrator
| Lavdrim Gjici
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

9,476,277

2 B A e e e A kA s j 2019 2018
P |Fluksii Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitif 5,935,684 6,804 304
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: (44 950) {140,939)
Shpenzimef financiare jomonefare
Shpenzimet pér tatimin mbi filimin jomonetar (4,249 064) (4,422,371)
Shpenzime konsurmi dhe amortizimi (8,870,982) (8,675,458)
Zhvlerésimi | akliveve afalgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetef investuese:
Fitim nga shilfa e akliveve afatgjata materale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit;
Réniedmtje) né t& drejtat e arkétueshme dhe [é fera 21,178,228 17,258,887
Rénie/mtje) né inventaré (24,264,622} {16,422,112)
Rritiedrénie) né detynmet e pagueshime (70,286,338} 13,497,423
Rritie/(rénie) né defyrime pér punonjésit (4,076,207) (1,607,347)
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (84,678,251) 6,482,478
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgfafa materiale 7,308,564 8,204 310
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgfata materale
Pagesa pér blerjen e investimeve (& Yera
Arkétime nga shitjia e investimeve té fjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit 7,308,564 8,204,310
= |Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar
Arkélime nga emetimi | aksioneve 18 pérdorura si kofateral
Hua té arkéfuara 86,833,691 (5,540,485)
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje ¢ aksioneve (& vela
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e delyrimeve té qirasé financiare
Inferes i paguar
Dividendg té paguar (19,275,755}
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ngé) aktivitetin e financimit 67,557,936 (5,540,485}
Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare {9,811,750} 9,146,303
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 19,243,079 9 955,839
Efekti i uhatjeve té kursit {6 kémbimit t& mjeteve monefare 44,950 140,939
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 19,243,079
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Shogeria "EUROGJIICI SECURITY " SHPK
NIPTT K3[929010K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillesiare 2019

Nr Emertimi | Sasia Glendje h:;:ﬂ Shlesu Pakesime Siendic
01012018 riperimet 31122018
1| Toka -
2 | Ndertime 78,064,230 - 111,501 - 78175731
3 | Makineri,paisje 66,864,723 - 491,349 304,500 66,651,574
4 | Miete transporti 43,277,619 - 13,265,250 9083310 47,459,559
5 | kompjuterike 16,465,755 - 206,527 - 16,762,282
& | Iyre 89,008 785 - 3,605,122 - 93,603,907
8 | ie tera 106,329 - - - 106,329
TOTALL 204,777,443 - 17 369730 9387 810 302 739,382
Amortizimi A.A. Materiale 2019
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi | Sasia Shlesa Pakesimc
00.01.2019 31.12.2019
1| Toka - 7 = -
2 | Ndertime 5,873 440 3,611,862 - 9.485 303
3 | Makineri,paisje,veala 11,147 556 1.120.769 17,153 12251172
4 | Mjete transporti 13,786,195 1,945 392 2434307 13 297 280
5 | kompijuterike 4,400,406 608,595 - 5,009,301
6 | Syt 12 998 277 1.580227 - 14,578,504
7 | ke tjera 29 399 3,836 - 33436
q B =
JOTALT 48,235 474 - S870 982 2,451 460 54,654,996
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2019
Nr Emertimi | Sasia Clendie Shtesa Pakesime Giendje
0101201 31.12.2019
i | Toka - - -
2 | Ndertime 72,190,790 (3,500,361) - 68,690 429
3 | Makineri,paisje vegla 53,717,168 (1,029 420} 287,347 54,400,402
4 | Mijete transporti 29,401 424 11,319 858 6,649,003 34,162 279
5 | kompjuterike 12,065,349 (312.368) - 11,752,980
& | Zyre 77,000,508 2,024 893 - 79,025,404
8 | e tjera 76,730 (3.836) - 72893
TOTALD 246,540 969 | - 8408 768 6,936 350 248, 104,387

Administrator: . ¢

La\.rd.rig}ﬁ‘iﬂl_. i




EUROG]JICI SECURITY SH.P.K.

Pasqyra e Tatim Fitimit viti 2019

PASQYRA NR 5
Ny Muaji EDp Pagesa paD;eiis Progresiv
Mbartur nga viti 2018 sipas FDP ¢ kontabilitet (383,260)
1 [Janar 325,819 325,819 [14.01.2019 (57,441)
2 [Shkurt 325,819 325,819 [14.02.2019 268,378
3 |Mars 685,372 685,372 [15.03.2019 953,750
4 |Prill 368,530 368,530 |15.04.2019 1,322,280
5 |Maj 368,531 368,531 |13.05.2019 1,690,811
6 |Qershor 368,531 368,531 |11.06.2019 2,059,342
7 |Korrik 368,531 368,531 |12.07.2019 2,427,873
8 |Gusht 368,531 368,531 |14.08.2019 2,796,404
9 [Shtator 368,531 368,531 [13.09.2019 3,164,935
10 |[Tetor 368,531 368,531 (14.10.2019 3,533,466
11 |Nentor 368,531 368,531 [13.11.2019 3,901,997
12 |Dhjetor 368,531 368,531 [14.12.2019 4,270,528
TOTALI 4,653,788 | 4,653,788 - 4,270,528
Mbartur nga 2018 (383,260)
Paguar 4,653,788
Kompesime =
Totali i levizjes debitore 4,270,528
Tat fit llogaritur 4,249,064
Per tu paguar (21,464)
ADMINISTRATOR

LAV DRLMfJC{iﬁ@f-}K
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EUROGICI SECURITY Sh.p.k.

Pasqyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2019
{ne leke)

EUROGJICI SECURITY SHPK

Pasqyrat Financiare Individuale per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Pasqyra individuale e pozicionit financiar duhet te lexchet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 7 - 17
ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare




EUROGJICI SECURITY Sh.p.k.
Pasqyra individuale e pozicionit fimanciar
me 31 dhjetor 2019
fne leke)

1. Informacion i pergjithshem

"Eurogjici Security’ Shpk (referuar si “Shogeria”) eshte regjistruar me vendim te gjykates te Tiranes
Nr.25493,0t.21.03.2001 dhe me Degen e Tatimeve dhe Taksave Tirane me NIPT K31928010K.

Ne perputhje me statutin dhe aktin e themelimit, aktiviteti | Shogerise konsiston ne fushen e
SH.R.5.F.(Ruajtjen e Sigurise Fizike) dhe Shogerimin e Vlerave Monetare

Shoqeria zoterohet nga nje ortak , Z.LAVDRIM GJICI , ortak | vetem ne masen 100% te kapitalit .

Vlera e kapitalit : 109 446 000 leke.

Me 31 dhjetor 2019 perfagesuesi ligjor | Shogerise eshte z. Lavdrim Gjici . Numri i punonjesve te Shogerise me
31 dhjetor 2019 eshte 206 te punesuar . Adresa e Shogerise eshte : Rruga Adem Jashari ,Lagja nr.8, Ndertesa
4  Hyrja 10,Njesia Bashkiake Nr. 5, Tirane.

2. Bazat e pergatitjes se pasqgyrave
21 Perputhshmeria

Pasgyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura me
date 15 gershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me ligjin 9477, date 9 shkurt
2006.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
2.3 Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme te vitit 2018 shogeria | krahason me te dhenat e vitit ushtrimor 2018.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasgyra financiare jane prezantuar ne Leke, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.

2.5 \Vleresime dhe gjykime

Pergatitia e pasgyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te
politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vieresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te
njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

MNe vecanti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e
politikave kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasgyrat financiare, jane
pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

3. Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shoqgeria, perveg rasteve kur specifikchet
ndryshe. ;

s

3.1 Investime ne shogerite e kontrolluara

Investimet ne shogerite e kontrolluara kontabilizohen mbi bazen e metodes se kostas. Ato njihen
fillimisht me kosto, dhe me pas zhvleresohen per te reflektuar vleren e realizueshme te investimit.
Humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Kosto e investimit
perfshin te gjitha kostot e transaksionit.

3.2 Transaksionet ne monedhe te huaj
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Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dne detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raportimit. Fitimi ose humbja nga
kembimi ne zera monetare eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe
te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet
jomonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin & kembimit te dates se
kryerjes se transaksionit ndersa ato ge maten me viere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me
kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar viera e drejte.

Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit njihen ne pasaqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe e huaj
Jane:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Euro/Lek 121.77 128.42

3.3 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per t'u arketuar, mjete monetare, hua te marra dhe
te dhena, dhe detyrime per t'u paguar.

Instrumentat financiare joderivative njinen filimisht me vleren e drejte plus gdo kosto transaksioni ge lidhet
me to, perve; sic pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit njihen ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes
fillestare instrumentat financiare joderivative maten si¢ pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se akfivit
financiar ose kur shogeria transfaron aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe
risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kentabilizohen ne
daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullchen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per
gellimin e pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshijne depozita pa afat me nje
maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per tu arketuar njihen fillimisht me vleren & drejte dhe me pas me kosto te amaortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar liogaritet kur ka te dhena se
shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia
ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa € vonuar kansiderohen
treqgues qe kerkesat per t'u arketuar te zhvleresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres se
mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive
te interesit. ‘

Detyrime per tu paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke
perdorur metoden & interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Fas

njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paragiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqgyren € te

ardhurave dhe shpenzimeve cdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate.
A

2
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3.4
(1

(it}

(iii)

3.5

periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne interesin efektiv.
Viera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per tu arketuar,
detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te fjera

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje nga zhvleresimi.

Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e akiivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, gdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e
aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se pjeseve dhe
sjelies ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate ndertimit -
kapitalizohen ne “Ndertim ne proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhen;j) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me
vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zer te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren kontabel te atjj
zeri nese eshte e mundur ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te
zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndedhin.

Amortizimi

Amaortizimi | aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga
data e venies ne pune. Aktivet e marra me gira amortizohen duke perdorur metoden lineare te amortizimit mbi
jeten e vieresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material dhe duke marre per baze periudhen me te shkurter
midis periudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet,

Metodat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane si me

poshte:

Ndertesa Mbi vleren kontabel neto 5%
Mjete transporti Mbi vleren kontabel neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 2%
Pajisje infarmatike WMbi vleren kontabel neto 5%
Te tjera aktive Mbi vleren kontabel neto ; 2%

-

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera € mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi,

Aktive afatgjata jomateriale

Shuma e amortizimit kalon ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne menyre zbritese pergjate jetes se
aktivit.

Pasqyra individuale e pozicionit financiar duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 7 — 17
ge jane pjese perberese e pasgyrave financiare

e




EUROGIICI SECURITY Sh.p.k.

Pasgyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2019

{ne leke)

3.6 Zhvleresimi
(i) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet | zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa ngjarje
kane efekte negative ne flukset e ardhshme ge parashikohet te burajne nga aktivi.

Mje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference midis
vleres se mbetur dhe vieres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me
normen efektive te interesit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vieresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakieristika te ngjashme te rrezikut.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njochur me pare ne kapital, njihet ne
shpenzime.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas
njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kaosto te amortizuar, rimarrja njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(iiy Aktivet jofinanciare
Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te shogerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percaktuar nese ka
te dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera & mbetur e nje aktivi tejkalon vieren e tij te rikuperueshme,
Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.7 Inventari

Inventaret percaktohen me vleren me te vogel midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kostoja
percakiohet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar dhe perfshin shpenzimet e kryera per perfitimin
e inventarit dhe kosto te tjera te kryera per dergimin e inventareve ne destinacion dhe me kushtet e kerkuara.
Wiera e realizueshme neto eshte ¢mimi i llogaritur i shitjes ne aktivitetin normal te biznesit, duke zbritur
shpenzimet variabel te shitjes.

3.8 Provigjonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, shogeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund te
vleresohet ne menyre te hesueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen e tij.

Provigjonet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi
para tatimit ge pasgyron vleresimet aktuale te tregut per vieren ne kohe te parase dhe per rreziget ge I|dhen
me detyrimin ne fjale.

3.9 Njohja e te ardhurave : 7 ""'.'14 i

Shitia e mallrave

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate rijedhes normale te biznesit maten me vieren e drejte, duke zb.r“t{is
kthimet @ mundshme te mallrave, zbritjet tregetare dhe rabatet. Te ardhurat njihen atehere kur meziget dhe
perfiimet e rendesishme jane transferuar tek bleresi, marrja e sherbimit eshte e sigurt, kostot perkatese si dhe -
kthimet @ mundshme te mallrave mund te vieresohen ne menyre te besueshme, nuk ka perfshirje te shitesit ne
menaxhimin € mallrave, si dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.

Shitja e sherbimeve

Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqgyren e te ardhurave ne varesi te fazes se perfundimit te
transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e
pageses dhe kostove perkatese.
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3.10 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit ge
njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshiine shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me viere te drejte nepermjet fitim/humbje, dhe
humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me metoden e interesit efekdiv.

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasgyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit,
duke perdorur normat tatimore te miratuara ne periudhen e raportimit.

4  Mjete monetare
Mjetet monetare me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogari rrjedhese:
Lek 9,197 447 19,007,778
Euro 88 68
9,208,155 ' - 19,016,153
Arka: -
Lek 268 122 226926
Euro
268,122 226,926
TOTALI 9,476,277 19243079
5 Te drejta te arketueshme

Kerkesat per t'u arketuar me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Nga akfiviteti | shfrytezimit 67,858,860, 84,012,024
Te tjera 13,852,346 ) 18,875,408
TOTALI 81,709,205 102,887,433
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6 Inventaret

Inventari | Shogerise me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme 156,135,808 131,871,187
TOTALI 156,135,808 131,871,187

Lenda e pare 156,135,808 leke perbehet nga gjendja e materialeve te para ne fund te vitit te vleresuara me
mesataren e ponderuar gjendje stoku si dhe te tjera materiale, kryesisht veshmbathje per personelin dhe kancelari .

7 Detyrimet:

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me poshte:

31 dhjetor

2019 31 dhjetor 2018
Furnitore 56,069,995 125,232,543
Detyrime ndaj ortakut 281,774,158 194,040 467
Te pagueshme ndaj punonjesve 9,247 996 13,324,203
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,494 889 2,618,680
Té tjera t& pagueshme 32,543,554 32,543,504
TOTALI 381,130,592 368,659,447

8.Te ardhura nga shitja e mallrave, sherbimeve dhe te ardhura te tjera

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane 8i me poshie:

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Te ardh nga shitja & sherbim 270,667,942 293 568,392
Te ardhura te tjera 26,317 405 1,474,500

8M.Te ardhura nga interesat ne llogarite bankare

Te ardhurat nga interesat ne llogarite bankare gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me poshte:
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Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Te ardhura nga interesat 16 251
TOTALI 16 251

89 Kosto e materialeve te blera

Kostoja e blerjes se lendes se pare dhe materialeve ndihmese te prodhimit per vitin & mbyllur me 31 dhjetor

2019 dhe 2018 eshte respektivisht 94,155 284 leke dhe 88,285 789 Leke.

10 Shpenzime te personelit

Kostoja e punes gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2018 eshte si me poshte;

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2018

Pagat e personelit 132,898,143 131,073,586
Shpenzime per sigurime shogerore dhe
shendetesore

22,258 855 21,889,259
TOTALI 155,156,998 152,962,845

11-8hpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzimet e tjiera per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 perbehen si me pashte:

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2019

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

Trajtime te pergjithshme 165,957
Qlira 1,514,125 1,921,861
Mirembajtje dhe riparime 9,463,866 12,518,515
Pjese kembimi 2,773,158 0
Sigurime 903,663 726,248
Te tjera 1,033,804 1,753,876
Shpenzime per kancelari ’ 334,228 1422812
Sherbim nga CEZ 35476
Sherbim nga Internet 278,513 215,746
Abonim ne DIGITALBE dhe bl bllok TVSH 33,617 0
Sherbim Per noterizime 121,067 251,849
Sherbim Auditimi 180,000
Sherbim per printime 18,100 140,433

Shpenz. per akt ekspertimi

210,000

276,667
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Sherbim per GPS 147,671 151,480
Shpenz per kencesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 2,493,975 2,840,781
Transferime, udhetime e ditea Q37,784 0
Shpz.postare e telekom. 695,494 847,580
Sherbime bankare 148,376 282,413
Taksa dhe tarifa vendore 558,559 606,180
Taksa e regjistrimit 3,000 26,842
Taksa te tjera 4,733 1,633
Viera kont, & AQ te shitura 6,938,350 2,030,501
Shpenzime per pritjie dhe perfagesime 4171,712 10,545,269
Spensarizime 0
Gjoba dhe demshperblime 129,579 55,245
TOTALI 32,911,365

12-Shpenzime Financiare

38,366,384

Te ardhurat (shpenzimet) nga kurset e kembimit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me

poshte:

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2018

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2018

Fitime te realizuara nga kursi i kembimit 44,950 140,938

Fitime te parealizuara nga kursi i kembimit - -

TOTALI 140,938 140,939
13-Tatim-fitimi

Bazuar ne legjislacionin shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2019

Deklaratat tatimore dorezohen cdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellime tatimi
konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin ge autoriletet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jane objekt interpretimi nga

gutoritetet tatimore.
Rakoardimi i rezultatit kontabel me rezultatin fiskal

Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2018

Fitirni (humbja) e kontabel e vitit
Rregullime:

Shpenzimet e panjohura
Fitimi (humbja) fiskale e vitit

5,935,684

22,391,410
28,327,094

6,894,394

22,632,832
29,482,471
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Shpenzimet & panjohura ne vleren 22,391,410 leke perbehen nga . vlera 22,261,831 leke nga pagat e punonjesve te

paguara me arke dhe 1

29 579 leke gjoba dhe penalitete .

Shpenzime Tatim Fitimi 4,249,064 leke ka rezultuar pas llogarities se fitimit te taksueshem , dhe pasi kemi
sbritur kestet e tatim fitimit te paguara gjate witit 2019 perfshire dhe mbipagesen € mbartur nga v.2018 ne
vleren 4,270,528 leke ngelet nje diference prej 21 464 |eke tatim fitim | mbipaguar.

10 Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shogeria
ligjore nga pale te treta. Per vitin e mbyllur me

mund fe perfshihat ne pretendime apo veprime te ndryshme
31 dhjetor 2019, shogeria nuk ka geshtje apo pretendime ge do

te kene efekt negativ ne pozicionin financiar te shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Me 31 dhjetor
2019, shogeria nuk ka angazhuar kapitale te kontraktuara por ende te papaguara.

15 Palet e lidhura

Transaksionet dhe gjendjet me ortaket ge j

ane pale e lidhur me Shogerine, kane te bejne me hua ndaj

Shogerise apo te drejta te krijuara gjate Zhvillimit te aktivitetit te saj (shih shenimet 1, 5 dhe 10)

16. Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dat
pasqyra financiare.

as se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto

ADMINISTRATORL: .
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